

大阪府中央卸売市場事業会計 令和2年度決算（対前年度比）

【損益計算書】

(単位:円)

費用の部	令和元年度 ①	令和2年度 ②	増減 ②-①
市場事業費用	621,032,158	523,969,567	▲ 97,062,591
営業費用	611,691,172	514,758,900	▲ 96,932,272
市場管理費	321,211,341	312,253,964	▲ 8,957,377
減価償却費	290,357,881	193,416,173	▲ 96,941,708
資産減耗費	121,950	9,088,763	8,966,813
営業外費用	9,340,986	9,210,667	▲ 130,319
支払利息及び企業債取扱諸費	8,795,974	7,889,627	▲ 906,347
雑支出	545,012	1,321,040	776,028
当年度純利益	124,604,787	156,748,721	32,143,934
合計	745,636,945	680,718,288	▲ 64,918,657

【貸借対照表】

(単位:円)

借方	令和元年度 ①	令和2年度 ②	増減 ②-①
固定資産	7,907,523,175	7,816,951,394	▲ 90,571,781
有形固定資産	7,893,857,775	7,791,865,994	▲ 101,991,781
無形固定資産	645,400	645,400	0
投資資産	13,020,000	24,440,000	11,420,000
流動資産	2,053,403,367	2,263,329,580	209,926,213
現金・預金	1,927,428,819	2,153,000,771	225,571,952
未収金	117,974,548	102,328,809	▲ 15,645,739
その他流動資産	8,000,000	8,000,000	0
合計	9,960,926,542	10,080,280,974	119,354,432

(単位:円)

収益の部	令和元年度 ①	令和2年度 ②	増減 ②-①
市場事業収益	745,636,945	680,718,288	▲ 64,918,657
営業収益	0	0	0
売上高割使用料	0	0	0
施設使用料	0	0	0
雑収益	0	0	0
営業外収益	745,636,945	680,718,288	▲ 64,918,657
受取利息及び配当金	59,917	3,140	▲ 56,777
他会計補助金	70,677,000	43,670,000	▲ 27,007,000
長期前受金戻入	53,727,185	29,940,712	▲ 23,786,473
雑収益	621,172,843	607,104,436	▲ 14,068,407
特別利益	0	0	0
合計	745,636,945	680,718,288	▲ 64,918,657

(単位:円)

貸方	令和元年度 ①	令和2年度 ②	増減 ②-①
固定負債	876,192,488	856,005,520	▲ 20,186,968
企業債	869,732,386	849,545,418	▲ 20,186,968
引当金	6,460,102	6,460,102	0
流動負債	359,220,874	303,663,265	▲ 55,557,609
企業債	85,528,108	63,186,968	▲ 22,341,140
未払金	65,753,028	33,465,966	▲ 32,287,062
未払費用	331,379	288,505	▲ 42,874
引当金	10,099,000	11,050,000	951,000
その他流動負債	197,509,359	195,671,826	▲ 1,837,533
繰延収益	573,753,484	563,629,772	▲ 10,123,712
長期前受金	6,770,595,682	6,776,830,555	6,234,873
長期前受金収益化累計額	▲ 6,196,842,198	▲ 6,213,200,783	▲ 16,358,585
資本金	21,891,098,640	21,939,572,640	48,474,000
剰余金	▲ 13,739,338,944	▲ 13,582,590,223	156,748,721
資本剰余金	186,659,000	186,659,000	0
欠損金(△)	13,925,997,944	13,769,249,223	▲ 156,748,721
合計	9,960,926,542	10,080,280,974	119,354,432